
 

Comune di Udine – Determina n. 150 del 21/01/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Sportello Sociale al Cittadino 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Sub-impegno del contributo economico a favore di mutilati e invalidi del lavoro - 
Anno 2024 

 

N. det. 2025/6301/20 

N. cron. 150 del 21/01/2025 

 

LA RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

VISTO il D.P.R. 0326/Pres. del 15/10/2007 col quale è stato approvato il “Regolamento per 

la determinazione dei criteri di riparto e delle modalità procedurali per l’accesso ai contributi 

finalizzati all’erogazione delle prestazioni assistenziali a favore di soggetti mutilati e invalidi del 

lavoro e audiolesi di cui all’articolo 4, commi 22, 23, 24 e 25 della legge regionale 23 gennaio 2007 

n. 1”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 d’ord. del 11/03/2008 che stabilisce le 

modalità per la presentazione delle istanze di cui ai benefici suddetti;  

PRESO ATTO che gli importi necessari per erogare i contributi a persone audiolese, ciechi e 

ipovedenti gravi, mutilati invalidi del lavoro e persone disabili sono imputati al Cap. 6570 

“Contributi alle persone”, COS 476 “Interventi a favore di portatori di handicap”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. cron. 1277 del 05/09/2024, dalla quale risultano 

essere state accolte le istanze presentate da n. 35 persone; 

ATTESO che, effettuate le necessarie verifiche sullo stato di disoccupazione delle persone, 

dalle note pervenute al protocollo con i n. 0005895 del 14/01/2025 e n. 0008383 del 20/01/2025 

dalla Regione Autonoma F.V.G. - Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia – 



 

Comune di Udine – Determina n. 150 del 21/01/2025 

Servizio interventi per i lavoratori e le imprese - si rileva che tutti le persone autorizzati per l'anno 

2024 hanno i requisiti necessari al fine della liquidazione del contributo di che trattasi. 

CONSIDERATO dunque di poter procedere all’erogazione dei contributi ai n. 35 persone 

specificate nell’allegato prospetto; 

PRESO ATTO della nota pervenuta al protocollo n. 0177309/2024 del 20/11/2024, con cui la 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 

– Servizio programmazione e sviluppo dei servizi sociali e dell’integrazione e assistenza 

sociosanitaria - ha comunicato la percentuale e l’importo di contributo assegnato al Comune di 

Udine per finanziare gli interventi assistenziali in argomento relativi all’anno 2024; 

RITENUTO, pertanto, di erogare, nella misura determinata sulla base del precitato 

provvedimento di Giunta Regionale, i contributi spettanti ai n. 35 nominativi indicati nell'allegato 

prospetto per un importo complessivo di € 18.850,67.=; 

VISTA la Legge Regionale 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di interventi e servizi per 

la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 

RITENUTO inoltre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, di 

disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale del Comune e più precisamente 

nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione trasparente, escludendo tuttavia dalla stessa i 

dati identificativi delle persone fisiche destinatarie del presente provvedimento in conformità 

all'art.26, comma 4, del citato D.Lgs. 33/2013; 

VISTO il T.U.E.L. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 

18/08/2000, n. 267, 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, a tutti gli effetti amministrativi e contabili, l’allegato elenco dei n. 35 fruitori 

del contributo economico a favore di soggetti mutilati e invalidi del lavoro per l’anno 2024, 

spettante ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 108/2008; 

2) di sub impegnare la spesa complessiva di € 18.850,67 sul capitolo di seguito indicato: 
Eser. EPF Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 
2025 2024 6570/0 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI 

ALLE FAMIGLIE 
1 4 2 2 999 18.850,67 Beneficiari diversi 

soggetti a privacy 
10503 

3) di liquidare la spesa con un successivo atto; 

4) di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione 

del presente atto nel sito istituzionale del Comune e più precisamente nell’apposita sezione 

dedicata all’Amministrazione trasparente, escludendo tuttavia dalla stessa i dati identificativi 



 

Comune di Udine – Determina n. 150 del 21/01/2025 

delle persone fisiche destinatarie del presente provvedimento in conformità all'art.26, 

comma 4, del citato D.Lgs. 33/2013; 

5) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
        

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Paola Piccoli 

 

 

   

 


		2025-01-21T07:26:25+0100




